
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 

akreditovaná instituce Ministerstva vnitra, AK/I-38/2015 

Karola Śliwky 225/41 

733 01, Karviná-Fryštát 
 

www.vzdelavaci.cz 

 

 
Realizujeme širokou škálu akreditovaných a neakreditovaných seminářů a dalších vzdělávacích aktivit.  

Nabízíme pronájem učeben a přednáškového sálu. Zajišťujeme profesionální cateringové služby. 

POZVÁNKA NA AKREDITOVANÝ SEMINÁŘ 

Stavební zákon + územní plánování   

(aktuální informace a problémy současné praxe) 
Tento akreditovaný seminář je určen pro pracovníky působící na úseku územního plánování, dotčené orgány, 

právníky působící v oboru a pro všechny, kterých se územní plánování a výstavba dotýká. Část semináře bude 

věnována také posledním informacím k aktuálním stavu přípravy paragrafového znění nového stavebního 

zákona na úseku územního plánování.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÍN: 

17. 6. 2021 

9.00 – 15.00 

 

CENA:  

 2 090 Kč  
 (konečná cena) 

 

Součástí jsou vzdělávací 

materiály a bohaté občerstvení  

vč. oběda 

 

KONTAKT: 

Mgr. Žaneta Bartečková 

Email: barteckova@vzdelavaci.cz  

Tel.: +420 774 430 771 

 

PROGRAM SEMINÁŘE: 

A. Novely platného stavebního zákona na úseku územního plánování 

- zákonem č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřičství (jednotný standard ÚPD, nový přestupek, kterého se může 

dopustit projektant s pokutou až 200 tis. Kč, digitální technické mapy kraje 

a obce, národní geoportál územního plánování) 

- zákonem č. 406/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., liniový 

zákon (nový druh ÚPD - územní rozvojový plán, jeho pořizování, vydání 

a závaznost, změna ve vyhodnocení vlivů na životní prostředí, nové 

základní pojmy územního plánování, změna v uznávaném vzdělání 

pořizovatele, významné změny v pořizování aktualizací ZÚR a změn 

územních plánů, úprava náhrady za změnu v území) 

B. Pořizování změny územního plánu zkráceným postupem podle právních 

předpisů platných od 1. ledna 2021 

- bude poukázáno na ustanovení ukládající povinnost postupovat zkráceným 

postupem a detailně bude probrán celý zkrácený postup pořizování změny 

územního plánu z vlastního podnětu, na návrh i ve vazbě na zprávu o 

uplatňování v uplynulém období 

C. Informace k vybraným problémům současné praxe 

D. Nový stavební zákon  

- bude podána podrobná a aktuální informace o návrhu nového stavebního 

zákona zejména na úseku územního plánování, protože lze předpokládat, 

že v době semináře může být návrh v závěrečné fázi projednávání 

Poslaneckou sněmovnou 

E. Blok dotazů a odpovědí 

LEKTOR: Ing. Tomáš Sklenář 
spoluautor stavebního zákona, jeho novel a prováděcích vyhlášek k němu, podílel 

se i na přímé novele správního řádu. Řadu let působil jako ř editel Odboru územního 

plánování na Ministerstvu pro místní rozvoj, nyní je poradcem ministryně pro 

místní rozvoj a je spoluautorem návrhu paragrafového znění nového stavebního zákona 

MÍSTO KONÁNÍ: Slezské vzdělávací centrum 

ul. Karola Sliwky 225/41, Karviná Fryštát 

Parkoviště se nachází přímo u centra. Nabízíme nové moderní učebny, Wifi. 

 

mailto:barteckova@vzdelavaci.cz

